


PO
U
K
Á
ZK

A
N
a
zá

kl
ad

ě
té
to

po
uk

áz
ky

zí
sk

á
dr

ži
te
lv

po
kl
ad

ně
K
rá

lo
vs

tv
í

že
le
zn

ic
1
×
vs

tu
p
na

př
ed

ná
šk

u
do

ex
po

zi
ce

M
od

el
P
ra

hy
za

sn
íž
en

ou
ce

nu
50

K
č.

St
ro
up

ež
ni
ck
éh

o
23

,P
ra
ha

5

Vs
tu
pe

nk
a
za

sn
íž
en

ou
ce
nu

ne
op

ra
vň

uj
e

ke
vs
tu
pu

do
ex

po
zi
ce

K
rá
lo
vs
tv
íž
el
ez
ni
c.

P
ou

ká
zk
u
lz
e
up

la
tn
it
po

uz
e
v
de

n
ko

ná
ní

př
ed

ná
šk

y
(1
4.

2.
,1
4.

3.
,1
1.
4.
,1
6.
5.
,1
3.
6.
,

8.
8.
,1
2.

9.
,1
7.
10
.,
7.
11
.n

eb
o
12

.1
2.

20
15
).

N
el
ze

ko
m
bi
no

va
ta

ni
sč
ít
at

s
jin

ým
ia
kc
em

i.

Dopravní podnik hlavního
města Prahy Vás zve na

přednášky do Království železnic
na pražskémAndělu.
Cílem Dopravního podniku a ROPIDU je ukázat v roce 2015 různé
aspekty městské dopravy, se kterými není možno se běžně seznámit.
Přednášky probíhají jednou za měsíc (vždy sobota). V jeden den jsou
vždy dvě přednášky. Délka přednášky je přibližně 45 minut.

8. srpna
10.30 – Nová éra bez bariér – metro

bez bariér
14.00 – Nová éra bez bariér – povrchová

doprava
12. září – 140 let pražskéMHD
10.30 – Na počátku byla koňka
14.00 – Jak je řízena MHD v současnosti,

dispečinky, řídicí systémy
17. října
10.30 – Příměstské a regionální

autobusové linky, minulost,
současnost a budoucnost

14.00 – Nová tvář pražských nádraží,
nové zastávky, bezbariérovost

7. listopadu – 30 let tratě B
pražskéhometra a vytvoření
pražského trojúhelníkumetra
10.30 – Historie pražského metra
14.00 – Pražské metro současnosti

a jeho budoucnost
12. prosince – 22 let Pražské
integrované dopravy
10.30 – Myšlenky a vznik integrované

dopravy
14.00 – Preference městské dopravy,

co se daří

Termíny přednášek: 13. června – 90 let pražských autobusů
10.30 – Historie pražských autobusů
14.00 – Současnost a budoucnost pražských autobusů

Více informací na:
www.mhd140.cz/prednasky

13. června 2015 | od 19 hod.
Botanická zahrada hl. m. Prahy, Bulharský kulturní insitut, Dům národnostních menšin, Fakulta architektury Českého vysokého učení technického v Praze, FUTURA – Centrum
současného umění, Galerie AMU, Galerie Emilie Paličkové, Galerie hlavního města Prahy, Galerie Villa Pellé, Goethe-Insitut, Charita Česká republika – Marianeum, Kino
Ponrepo, Knihovna Akademie věd ČR, Knihovna Václava Havla, Langhans – Centrum Člověka v ísni, Matemaicko-fyzikální fakulta Univerzity Karlovy v Praze, MeetFactory,
Městská knihovna v Praze, Muzeum a archiv populární hudby – POPMUSEUM, Muzeum historických nočníků a toalet, Muzeum hlavního města Prahy, Muzeum Karla Zemana,
Muzeum kávy Alchymista, Muzeum městské hromadné dopravy v Praze, Museum Montanelli, Muzeum Policie ČR, Národní galerie v Praze, Národní kulturní památka
Vyšehrad, Národní muzeum, Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského, Národní technická knihovna, Národní technické muzeum, Národní zemědělské
muzeum Praha, Novoměstská radnice, Památník národního písemnictví, Plynárenské muzeum, Poštovní muzeum, Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy v Praze,
Sdružení českých umělců graiků HOLLAR, Technické a dokumentační muzeum pražské energeiky, The Chemistry Gallery, Vládní salónek Českých drah, Vojenský historický
ústav Praha, Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze, Výtopna Zlíchov, Zpěvácký spolek Hlahol, Židovské muzeum v Praze, 1. lékařská fakulta Univerzity Karlovy v Praze.
V objektech NKP Vyšehrad symbolické vstupné. Akce probíhá za inanční podpory Ministerstva kultury ČR a Magistrátu hlavního města Prahy.

Prague Museum Night | June 13, 2015 | admission and transport free
vstup a doprava zdarma | www.prazskamuzejninoc.cz

PA
RT

N
EŘ

I:

15



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 11. června 2015

Č. 111, www.metro.cz

66sleva až

w
w
w
.h
e
rv
is
.c
z

* Platí na označené zboží do 17. 6.
nebo do vyprodání zásob.

JARNÍJARNÍ
VÝPRODEJVÝPRODEJ

in
ze

r
ce

TEREZA VOŘÍŠKOVÁ
HRAJE I ZA DEŠTĚ
BĚHEM LETNÍCH PRÁZDNIN SE PŘEVTĚLÍ DO JULIE STRANA 9

Svátek slaví: Bruno
Min. 210

Max. 250

PPŘŘEDEDPDPDPROODDEEJJRO
VSVSTTUTUPUPEENENNEKK

750
AUTOMOBILŮ

350
MOTOCYKLŮ

SVĚTOVÉ
HVĚZDY

MOTORSPORTU

133..——144. 66.. 22001155 PRAHA
WWW.LEGENDY.CZ PRAHA 8, PARK V AREÁLU PN BOHNICE

NEEJJVVĚTŠŠÍ AAKKCCCEE TOHOTO TYPU V ČR
VE 2 DNECH NEJVYŠŠÍ KONCENTRACE NEJLEPŠÍCH OOSOOBNNOSTÍ,

AUTTOMOOBILŮŮ A MOTM OCYCYKLŮLŮ, KTERÉ JINDE NEUVIDÍTE

Kapela Rolling Stones koncertuje v Severní Americe. Po skončení turné The Zip Code Tour možná dojde i na novou desku. AP

Obědvejte na vzduchu,
jídlo vozí už i do parku
Novinková služba. Stravu vám teď přivezou třeba do Stromovky. Čekací doba. Zkracuje se i díky mobilním
aplikacím. Hromadné objednávky. Díky nim dostávají zákazníci při donášce jídla různé výhody STRANA 3

inzerce

Budeme mít
úředníka na
žalování
Každý státní úřad v Česku
bude mít od 1. července
svého prošetřovatele.
Udávání kolegů je totiž
rizikové, vláda to chce
změnit. STRANA 6

Uprchlíci
dovolenou
neohrozí
Odpočinek v Řecku bude
bez problémů. Uprchlíci
z Afriky a Asie rizikem pro
turisty nejsou. STRANA 7



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 11. června 2015 02

Černé výlepy jsou
všude.O prázdni-
nách jich přibude.

Samolepky hyzdí každou dru-
hou značku či ceduli. Denně
se po metropoli objeví mož-
ná stovky nových „ozdob“.
S teplými měsíci se rozmáha-
jí ještě více. Turisté po sobě
totiž rádi v Praze nechávají
památku.
„Samolepky odstraňujeme

ze značek celoročně, ale nej-
větší nárůst zaznamenáváme
s příchodem turistické sezo-
ny,“ potvrzuje Barbora Liško-
vá, mluvčí Technické správy
komunikací.

Samolepky značky nejen
hyzdí, ale dělají navíc problé-
my řidičům. „Výlep je problé-
mem i z hlediska bezpečnos-
ti,“ tvrdí Lišková. Když někdo
přelepí například značku,
která upravuje přednost

jízdy, dopouští se trestného
činu. „Kdo poškodí obecně
prospěšné zařízení, bude po-
trestán odnětím svobody až
na tři roky,“ upozorňuje
mluvčí městské policie Ru-
dolf Rubeš. Dopadnout vanda-

la při činu se ale daří málo-
kdy. „Obdobných případů se
zjištěným výlepářem řeší od-
bor správních agend přibliž-
ně dvacet ročně. Věc bývá
zpravidla posouzena jako pře-
stupek proti veřejnému po-
řádku. V tomto řízení za něj
lze uložit pokutu do dvaceti
tisíc korun, ale ve skutečnos-
ti se pokuty pohybují kolem
dvou až tří tisíc,“ upozorňuje
Kateřina Veselá, mluvčí Pra-
hy 2. Zároveň ale dodává, že
spíš než samolepky řeší od-
bor správních agend nelegál-
ní výlepy plakátů.
Boj s výlepem se daří praž-

skému dopravnímu podniku,
ten v prostředcích MHD před
třemi lety umístil vlastní sa-
molepky, které mají vandaly
od poškozování majetku od-
radit. „Pomohla nám kam-
paň upozorňující na černý vý-
lep. Zajistili jsme i potřebný
finanční obnos na pravidelné
odstraňování reklam ve vo-
zech metra nad rámec pravi-

delného čištění,“ jmenuje
opatření Jiří Štábl, mluvčí do-
pravního podniku.

MAREK
HÝŘ
dopisy@metro.cz

Pichlavá
Největší kaktus ve střední
Evropě i módu 1. republi-
ky nabídne výstava Pichla-
vá historie, která začíná
v trojské botanické zahra-
dě 13. června. Při vernisá-
ži bude otevřena i expozi-
ce Svět kaktusů a sukulen-
tů. BOTANICKÁ ZAHRADA

Úklid škod

Počet samolepek se v prosto-
rách metra snížil. Přesto se
stále pár vandalů najde.

● Nyní činí průměrné měsíční
náklady, které stojí dopravní
podnik odstraňování černé-
ho výlepu z celého vozové
parku metra (tedy 730
vozů), do pěti tisíc korun.

● Odstranění jednoho metru
čtverečního nelegálního vý-
lepu stojí zhruba 300 korun.

● Víc než samolepky ale trápí
dopravní podnik sprejeři.
Náklady na odstranění
graffiti z vozů metra loni
činily přes jedenáct milionů
korun.

Citát

Nálepky ze značek
odstraňujeme, ale ne-
myslím si, že se tento
nešvar podaří potlačit.
BARBORA LIŠKOVÁ,MLUVČÍ TSK

inzerce

Polepování značek:
letní kratochvíle turistů



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 11. června 2015 03

Dovážka jídla se
přesouvá z kancelá-
ří na vzduch.

Nechat si přivézt oběd do kan-
celáře či domů je u nás po-
měrně běžné. Nyní donáško-
vé firmy přicházejí s novin-
kou. Jídlo si můžete objednat
přímo na lavičku ve vašem
oblíbeném parku.
„Lidé si chtěli nechat jídlo

přivézt ven již dříve, ale bojo-
vali s tím, jakou adresu
udat,“ řekl deníkuMetro ředi-
tel portálu pro rozvážku jídla
Ordr.cz Jan Husták. Problém
podle něj řeší nová mobilní
aplikace, díky které si může
zákazník vybrat z osmi růz-
ných míst, kde mu v parku
poslíček jídlo do patnácti mi-
nut předá. „Zákazník se tak
nemusí s kurýrem kompliko-
vaně nahánět,“ vysvětluje
Husták.

Podle Jakuba Rajniše z Da-
mejidlo.cz si lidé objednávají
obědy nejčastěji do práce.
„Vedou velká kancelářská
centra na Chodově či v Karlí-
ně. Zákazníci také často chtě-
jí jídlo v rámci hromadných
objednávek, díky čemužmají
různé výhody,“ vysvětluje
Rajniš. Standardní doba doru-
čení se u jednotlivých rozváž-

kovýchwebů liší. Zatímco ně-
kde vám hlad zaženou do ho-
diny, jinde prý rozvoz stíhají
za sedmminut. Podle labužní-
ka Pavla Maurera je však tře-
ba příliš krátkou doručovací
dobu brát s rezervou.
„Musí to být zběsilost. Už

jen manipulace s jídlem jako
takovým zabere určitý čas.
Co teprve příprava,“ vysvětlu-

je Maurer, který sám donáš-
ku využívá. „U nás mívají čas-
to kurýři zpoždění a jídlo pak
ztrácí na kvalitě. Pokud jíst
v parku, pak snad raději s ko-
šíčkem z domova jako Fran-
couzi,“ doporučuje Maurer.

Poobědvat můžete klidně i ve Stromovce. DAMEJ IDLO.CZ

PRÁZDNINOVÉ
BRIGÁDY V PRAZE

777335756, 284083300
pro mimopražské možnost ubytování

Zálohy druhý den
www.creditczech.cz

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Zprávy krátce

Na Karlák se
zřítí letadlo
Divadlo Vosto5 se studen-
ty z DAMU dnes od 18 ho-
din na Karlově náměstí
předvede s profesionály
záchranných sborů simu-
laci nehody letadla. Před-
stavení s názvem May-
Day bude kombinací cvi-
čení zásahu u katastrofy
s divadlem. MAP

Alšovy malby
jsou opraveny
Národní divadlo má za se-
bou restaurování nástěn-
ných maleb na prvním
balkoně své historické
budovy. Lunety a nástrop-
ní malby Františka Ženíš-
ka a Mikoláše Alše získa-
ly barevnost blížící se pů-
vodním malbám. ČTK

inzerce

inzerce

Oběd v trávě. Jídlo vám
přivezou třeba do parku

Dovážkové weby

Co nám nabízejí.

● Damejidlo.cz: průměrná
cena objednávky je 285 ko-
run. Standardní doba doru-
čení je 60 až 90 minut.

● Ordr.cz: cena mezi 115
až 130 Kč. Rozvoz standard-
ně do 15 minut. Průměrně
doručují do sedmi minut.

● Woker.cz: za oběd dáte až
200 Kč. Rozváží i do parků,
nejčastěji do Grébovky.



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 11. června 2015 04

Oblíbenou náplav-
ku u Rašínova
nábřeží trápí pro-
blém se záchody.

Za slunečného počasí je hlav-
ně mezi mladými Pražany
skoro společenskou povin-
ností zajít na náplavku. Pose-
dět u řeky nebo jen tak popít
s přáteli. Po druhém třetím
drinku ale nastává problém,
kam zajít na záchod. Toalety
jsou totiž velkým a neřeše-
ným problémem náplavky.
Nejhorší je situace s mobil-

ními toaletami. Už loni v září
nařídil odbor památkové
péče magistrátu společnosti
Trade Centre Praha, která
pro magistrát náplavku spra-
vuje, odstranění mobilních
toalet do konce listopadu.Mo-
bilní toalety tam nesmí stát
z řady důvodů, mimo jiné
kvůli velké vodě nebo pravi-

dlům Unesco. Společnost ale
zařízení neodstranila a na
náplavce stojí dál, i když bez
povolení.
„Mobilní zařízení tohoto

charakteru, která se ojedině-
le objevují, monitorujeme,
prověřujeme a ve spolupráci
s magistrátem jednáme o ře-
šení vzniklé situace,“ vysvět-
luje David Šmiták ze společ-
nosti Trade Centre Praha. Od-
stranění toalet, které stojí
hlavně tam, kde se prodává
občerstvení, by totiž vedlo ke
kolapsu náplavky. Přitom
způsob řešení celé situace na-
vrhovali památkáři i bývalý
správce náplavky už loni.
Správce ale ve své funkci

skončil na konci roku a od té
doby nebyl magistrát kvůli
sporům mezi radními scho-
pen ani jmenovat nového,
ani ustanovit komisi, která
by se náplavkou zabývala.
Podle návrhu se měly obno-
vit jak toalety vminulosti zru-
šené, tak měly vzniknout

nové na plánovaných přísta-
vištích Pražské paroplavební
společnosti nebo případně na
zakotvené lodi.

V kobkách jsou sice dvoje
záchody, ale ty tisícům lidí
z náplavky prostě nemůžou
stačit. Navíc jsou trochu kuri-
ózní – v jedněch se za použití
platí, ve druhých ne. Oboje
přitompatřímagistrátu. „Toa-
lety nedaleko vodočtu na Vý-
toni provozuje naše společ-
nost a jsou zdarma, druhé
u restaurace Vltava jsou pro-
vozovány na základě dlouho-
dobého nájemního vztahu
a poplatky se zde platí,“ vy-
světluje Šmiták.ROBERT OPPELT

inzerce

Zdarma, za peníze,
nebo načerno

Zprávy krátce

608000500masaz@mmsu.czwww.mmsu.cz

Akce: tentotýden tantramasáže sleva500Kčdopoledne
Pronájemprivátní vířivky pro dva1h/1000Erotická tantramasáž promuže 2h/2500Energetickámasáž 1h/800

BodymasážeTantra pro ženyDárkové poukazy

Přijďte si odPočinout

Citát

Bylo povoleno pouze do-
časné umístění tří mobil-
ních toalet. Odstraněny
měly být do 30. 11.2014
JIŘÍ SKALICKÝ, ŠÉF PAMÁTKÁŘŮ

Na komín i do
podzemí čistírny
Netradiční program nabíd-
ne v sobotu od 9 hodin
muzeum ve Staré čistírně
v Bubenči. Pokud jste do-
statečně odvážní, můžete
si vylézt na komín a pak
se nechat spustit jeho
vnitřkem do útrob čistír-
ny. Připraveny budou
i prohlídky čistírny se
spuštěnými parními stroji
a plavba na raftu v usazo-
vací nádrži.

Oprava přijde na
šest milionů
Oprava Mariánského slou-
pu na Hradčanském ná-
městí bude stát šest milio-
nů korun. Galerie hlavní-
ho města Prahy původně
odhadovala náklady na
opravu památky, která je
v havarijním stavu, až na
trojnásobek. Některé pís-
kovcové sochy čeká restau-
rování, jiné výměna. Re-
konstrukce by měla skon-
čit v roce 2016. ROW





www.metro.cz DOMOV čtvrtek 11. června 2015 06

Prošetřovatel má
od července řešit
podněty úředníků
– whistleblowerů.

Představte si, že jste viděli
nadřízeného vzít úplatek
nebo víte, že měsíc co měsíc
z práce pašuje tonery či papí-
ry do tiskárny. Našli byste od-
vahu naprášit ho?

Podle Petra Soukenky, šéfa
Nadačního fondu proti korup-
ci, se whistleblowerství, tedy
oznámení něčího nezákonné-
ho jednání, příliš nevyplácí.
Ti, co to v práci udělali, pak
měli ze života takové peklo,
že raději odešli. „Obecně je
společnost vůči těmto lidem
naladěna negativně,“ vysvět-
luje Soukenka, proč nejen
Češi před podobnými přípa-
dy raději zavírají oči. Vláda si
toho je vědoma a chce to změ-
nit. Od začátku července má

na všech státních úřadech a
institucích vzniknout funkce
prošetřovatele, který bude
podněty od whistleblowerů
učiněné v dobré víře přijímat
a řešit. Na to bude mít lhůtu
60 dní. Ideální kandidát?

„Mělo by se jednat o osoby
znalé terénu a předpokládá
se, že jako prošetřovatelé bu-
dou ustanoveny osoby, je-
jichž osobnostní, profesní
a morální úroveň bude zaru-
čovat skutečně efektivní plně-

ní povinností z této funkce
vyplývajících,“ uvádí se v ná-
vrhu, který kabinet příští tý-
den projedná. Prošetřovatel
také bude muset chránit
identitu oznamovatele.
Nařízení ale blíže neřeší zá-

ležitosti, jako je případný
střet zájmů, důvěryhodnost
či korupční jednání samotné-
ho prošetřovatele. Na to úřad
ministra Jiřího Dienstbiera,
jenž návrh spolupředkládal,
neodpověděl. „Jedním ze zá-
kladních parametrů whistle-
blowingu je, aby se oznamo-
vatel obracel na osobu či insti-
tuci, jimž věří. A pokud ta oso-
ba nemá důvěru, pak je to zce-
la zbytečné,“ uzavírá Souken-
ka, podle kterého by bylo za-
potřebí komplexnějšího zá-
kona, který by se nevztaho-
val jen na státní, ale i na sou-
kromou sféru.

Dvě třetiny zaměstnanců, kteří
se v práci setkali se závažným
pochybením, situaci nijak
neřešily. To vyplývá z průzku-
mu organizace Transparency
International z roku 2009.

● Maximálně ještě záležitost
probrali s kolegy. Jen čtvrtina
na situaci upozornila vedení
nebo nadřízeného.

● Pouze čtyři procenta respon-
dentů se obrátila na policii
nebo na jinou organizaci.

● Nejčastějšími důvody pasivity
byla obava z následné perze-
kuce, počínaje znemožněním

či ztížením kariérního
postupu, přes majetkovou
újmu, až po ztrátu
zaměstnání.

● Podle Petra Soukenky však
podobná pasivita panuje
i v západních zemích.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Kolik jich je?

66
Přibližně 66 tisíc úředníků
měla v roce 2012 státní sprá-
va, z toho 20 tisíc pracovalo
na jednotlivých minister-
stvech.

Dotek
rejnoka

v ZOO Zlininin

Video rejnoci

www.zoozlin.eu

Nad korupcí raději přivřít oči

inzerce

Zlatý klavír
K 55. narozeninám si
hitmaker a uznávaný král
diskoték Michal David vy-
razil včera v České min-
covně podle svého vlast-
ního návrhu zlaté a stříbr-
né medailonky ve tvaru
klavíru. Zdobí je zpěvá-
kův podpis a hudební mo-
tiv nestárnoucí písně Pár
přátel stačí mít. Přípravy
na ražbu tohoto naroze-
ninového dárku trvaly
v Jablonci nad Nisou půl
roku. OMNIMEDIA

Nejmorálnější úředník
bude protikorupční vrba



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 11. června 2015 07

Pomáhat a chránit
budou Češi Čechy
v Chorvatsku.

Uprchlíci z Afriky a Asie, na
které nejspíš narazíte při do-
volené na řeckých ostrovech,
rizikem nejsou. Včera o tom
ujišťoval šéf české diploma-
cie Lubomír Zaorálek. Nao-
pak důrazně varoval před ja-
kýmikoliv cestami do destina-
cí, kde operuje takzvaný Is-
lámský stát. „Ty země dnes
představují obrovská rizika
a je to skutečně hraní si s živo-
tem,“ řekl.
Na bezpečnost Čechů i na

jejich chování budou opět do-
hlížet čeští policisté v chor-
vatském Omiši a Šibeniku
a bulharském Primorsku.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Díky, že sdílíte radost
Čtenáři si skládání origami z deníku Metro zjevně oblíbili.
Po zveřejnění návodů přicházejí fotky povedených kousků
z různých měst. O to vlastně při výzvě Sdílej radost v kaž-
démMetru šlo. Našli jste také nějaké origami, nebo je
dokonce složili? Posílejte fotky na facebookovou stránku
Deník Metro nebo na mms@metro.cz. Video návody
najdete na Metro.cz/radost. Děkujeme! METRO.CZ

Buďte v obraze

Při cestách do dalekých desti-
nací se raději registrujte.

● V případě, že v zemi začne
hrozit jakékoliv riziko, minis-
terstvo vás bude varovat.
Více na drozd.mzv.cz.

● V Bulharsku (Burgas), Chor-
vatsku (Rijeka a Split) a Špa-
nělsku (Barcelona) vám jsou
k dispozici konzuláty.

Dovolená se psem

Informujte se předem, jak se
cestuje se zvířaty.

● Například do Chorvatska
vás nepustí s pitbulem,
jako mezinárodně
neuznaným plemenem.

● Podobná omezení vstupu
a pobytu platí u plemen
toho typu také v Německu
nebo ve Francii.

inzerce

www.novachyne.cz +420 775 209 626 prodej@novachyne.cz

Stavební pozemky
• Výměry stavebních pozemků od 443m2

• Kompletní zasíťování – elektřina, plyn, vodovod,
splašková a dešťová kanalizace, datové sítě
• Klidná lokalita ošetřená značkou obytná zóna
•Nezátopová oblast
• ZastávkaMHDnaokraji lokality,
vlaková stanice Chýně– Jih 500m
•Nákupní zóna Zličín 7minut jízdy automobilem
•Mateřská škola, polyfunkční objekt

Doklady

Do oblíbeného Chorvatska
postačí občanka.

● To platí i pro cesty do Bosny
a Hercegoviny, Černé Hory,
Makedonie, Srbska nebo
Albánie, a to letecky
i po zemi.

● Nezapomeňte, že děti při
cestách do ciziny musí mít
vlastní pas či občanku.

On-line bez rizika

Polovina zájezdů se prodá
přes internet. Je to bezpečné?

● Co se proklientského přístu-
pu a bezpečnosti objednává-
ní týče, nejlépe prý vychází
portál Dovolena.cz.

● Vyplývá to z testu Zlatý sejf
soukromé VŠMIEP, který se
zaměřil na sedm interneto-
vých prodejců.

I s uprchlíky je
na jihu bezpečno



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 11. června 2015 08

Policie zmařila
útok sebevražed-
ných atentátníků.
Přesto jedna bom-
ba explodovala.
Cestovní kanceláře
pozastavily výlety.

V chrámovém komplexu Kar-
nak v jižním Egyptě, který je
po pyramidách v Gíze nejna-
vštěvovanějším místem
v zemi, chtěli včera zaútočit
sebevražední atentátníci.
Egyptská policie měla útoky
zmařit. Explodovala jen jed-
na nálož. Při zásahu dva
z útočníků policisté zabili
a jednoho zranili. Žádný turis-
ta nebyl zraněn.
Atentátníci se chtěli dostat

do chrámu, ale nepodařilo se
jim to. Už když na parkovišti
vystoupili z automobilu s ba-
tohy, vzbudili podezření poli-

cistů, kteří je zastavili. Jeden
se dal do běhu, a když na něj
hlídka vystřelila, nálože, kte-
réměl muž na těle, vybuchly.
Další z mužů zemřel při pře-
střelce s policisty a třetí byl
zraněn. V tu chvíli bylo na
místě ještě jen velmi málo tu-
ristů. ČTK

Ukrajinští separatisté ze své-
ho návrhu na změnu ukrajin-
ské ústavy odvolali veškeré
pasáže týkající se Krymu.
V původním znění návrhu to-
tiž povstalci Krym označili za

součást ukrajinského území
pod správou Kyjeva, čehož si
okamžitě všimla veškerá svě-
továmédia. Ve včerejším pro-
hlášení již uvedli, že Krympo-
važují za součást Ruska. ČTK

Den Plzně v Senátu
Parlamentu České republiky

13. 6. 2015, 10–18 hodin,
Valdštejnská zahrada

vstup zdarma w
w
w
.b
ar

ok
o2

01
5.
cz

|
w
w
w
.p
lz
en

20
15

.c
z

Ochutnejte západočeské baroko všemi smysly
– barokní slavnost pro celou rodinu

Můžete se těšit na bohatý barokní program s divadlem,
hudbou, tancem a žongléry.

Součástí programu je výstava k projektu
9 týdnů baroka.

Pod záštitou senátorky Milady Emmerové a senátora Lumíra Aschenbrennera

MERS zabil už devět lidí
Třináct nových případů nákazy zvýšilo počet infikova-
ných na 108 a devět mrtvých – takový je prozatímní účet
koronaviru MERS v Jižní Koreji. Ten způsobuje náhlé se-
lhání dýchání. Lidé po celé zemi nosí roušky (viz foto
muže před reklamou, jež zve na muzikál Spider-Man).
Podle expertů bude klíčových příštích několik dní. Ty uká-
ží, zda opožděné kroky úřadů epidemii zastavily. AP

Zprávy krátce

Ukradli rukopis
Jamesové
Neznámí zloději ukradli
rukopis posledního díla
britské spisovatelky E. L.
Jamesové, které navazu-
je na slavnou trilogii Pa-
desát odstínů šedi. Že ko-
pie knihy s názvem Grey
zmizela, zjistilo vydava-
telství Random House
v úterý. Vydavatel má
obavy, že zloději obsah
díla zveřejní. Kniha by
měla vyjít příští čtvrtek.

Začal Obama
opět kouřit?
Fotografie z nedávného
summitu skupiny vyspě-
lých ekonomik G7 na ba-
vorském zámku Elmau
vyvolala spekulace, zda
americký prezident Oba-
ma opět nezačal kouřit.
Prezident měl s kouře-
ním přestat před pěti
lety. Na snímku však
Obama stojí na balkoně
vedle italského premiéra
Renziho s podezřelou
krabičkou v ruce. Renzi
údajně kuřák není. ČTK

Češi v Egyptě

Podle Asociace českých
cestovních kanceláří
a agentur jsou nyní v Egyptě
na dovolené s nějakou
cestovní kanceláří zhruba
čtyři tisíce českých turistů.

● Cestovní kanceláře v reakci
na incident přestaly vypravo-
vat výlety do Karnaku.

● Karnak leží poblíž luxorské-
ho chrámového komplexu,
kde se v roce 1997 odehrála
největší tragédie. Tehdy tam
při teroristickém útoku zahy-
nulo přes šedesát lidí.

inzerce

Atentát
v Egyptě

Proruští povstalci. Tak
Krym už je zase ruský

Tereza Voříšková
po čase opět v di-
vadle, a hned

jako Julie.



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 11. června 2015 09

Proruští povstalci. Tak
Krym už je zase ruský

Tereza Voříšková
po čase opět v di-
vadle, a hned

jako Julie.

Letní shakespea-
rovské slavnos-
ti letos uve-
dou asi nej-
slavnější
milost-
n o u

tragédii všech dob Romeo
a Julie. V hlavní roli se před-
staví Tereza Voříšková, která
se poslední dobou věnovala
spíš natáčení filmů a seriálů.
„Opravdu jsem intenzivně
přemýšlela o tom, že bych se
chtěla k divadlu vrátit,“ říká
v rozhovoru pro deník Metro.

Sníte o rolích, které byste
chtěla hrát?
Většinou to beru, jak to při-

chází, a nemám vysněné role.
I když je samozřejmě pár
rolí, jako Nina v Rackovi
nebo Taťána v Oněginovi, kte-
ré jsou pro herečku ohromná
pocta. Mezi ně patří i Julie. Já
jsem takové sny fakt nikdy
neměla, ale před pár měsíci
jsem pocítila chuť vrátit
se k divadlu. Je to oprav-
du nádherná role a je
velká opora už
v tom, jak je napsa-
ná.

Poslední do-
bou jste to-
čila filmy
a seriá-
ly,
pře-

kvapilo vás, když přišla na-
bídka na divadlo?
Spíš potěšilo. Opravdu po

všem tom natáčení jsem in-
tenzivně přemýšlela o tom,
že bych se chtěla k divadlu
vrátit. I režisérská dvojice
Skutr patří mezi mladé talen-
tované umělce, se kterými
jsem chtěla pracovat. Takže
když přišla od nich nabídka,
bylo mi jedno, jestli je to je-
jich malý autorský projekt,
nebo Shakespearovky. Cítím
mnohem větší zodpověd-
nost, ale mám radost, že
můžu být toho součástí.

Když je řeč o Skutru, jsou
známi jako specifická reži-
sérská dvojice, jak se vám
s nimi pracuje?

Je to všechno velmi speci-
fické, ale já to předpoklá-
dala. Snažím se naplnit
jejich představy, ale
přitom zůstat svá.
Což je pro mě těž-
ké, protože jejich
styl herectví a
režie je velmi
odlišný od
toho, co
jsem za-
ž i l a .
A l e

miluji stále nové a nové vý-
zvy.

Chtějí po vás nějaké oprav-
du neuvěřitelné věci?
Samozřejmě. Já jsem zatím

spíš herec na dva metry. Před
kamerou simusíte hrozně dá-
vat pozor na pravdu a pohyb
očí. Ale tady, což není jen re-
žiséry, ale i tím prostorem,
tady je jedno, co si hrajete
v obličeji, protože vám do něj
nikdo nevidí. Ten způsob he-
rectví tady je tedy naprosto
jiný.

Jak se vám učí veršovaný
text?
Vždycky se mi texty učily

dobře, ale něco jiného je
umět text a něco jiného za-
hrát postavu. Na tom teprve
pracujeme, takže uvidíme.
(směje se)

Scházíme se za nepříznivé-
ho počasí, které může na-
stat i během představení
v létě. Jste na to připrave-
ná?
Jsme herci, hrajeme, když

jsme nemocní, když máme
rodinné tragédie, takže bude-
me hrát i za deště. Dokud di-
vák sedí, tak se hraje.

Stihnete v létě něco jiné-
ho?
Já do toho ještě hodně to-

čím – jak kanadský seriál,
tak v Česku. Do konce roku
mám těch projektů tolik,
že budu ráda, když to
v pořádku nazkouším
a natočím.

Nějaká letní do-
volená tedy

nebude?
T o h l e
léto asi
ne. IBE

Tereza Voříšková hraje i s Naďou Konvalinkovou. ČTK

Déšť není překážka. Dokud
divák sedí, tak se hraje



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 11. června 2015 10

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

1 Unikátní řetězový
most z roku 1848 byl
znovu otevřen před
40 lety na Táborsku
na řece:
a) Lomnici
b) Otavě
c) Lužnici

2 Objevil původce sněti
slezinné, tuberkulózy
a cholery. Byl to
bakteriolog
s Nobelovou cenou:
a) Koch
b) Fleming
c) Petri

3 Město Hradec Králové
leží na soutoku Labe
s Orlicí. Ve znaku má
lva, který drží
písmeno:
a) H
b) L
c) G

4 Pod značkou Regent
vaří pivo na jihu Čech
třeboňský Regent,
pivovar byl založen
v roce:
a) 1279
b) 1379
c) 1479

5 Roku 1478 se narodil
v Bruggách
habsburský král Filip I.
Kastilský, který měl
přízvisko:
a) Šílený
b) Slunce
c) Sličný

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 33,5 °C
Rok výskytu: 2000

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
c,
4-
b
,5
-c
.

Kvíz

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 21
Max. 25

Min. 26
Max. 30

Min. 28
Max. 32

Min. 27
Max. 31

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová V
14:45 Na toulavém kole
15:00 Kojak IV
15:50 Tlusťoch
16:40 Cestománie
17:10 Besipky: Opilí cyklisti
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:15 Krajinou příběhů českých
hradů známých
i neznámých (10/10)

12:35 České děti
13:15 Tajemství mrtvých mužů
14:00 Vězněm v cizině (3/10)
14:45 Chcete je?
14:55 Továrny dneška II
15:40 Objevování pravdy
16:30 Jeden oceán
17:20 Zázračná planeta
18:15 Letem světem: Jamajka
18:45 Večerníček
18:55 Oceánští obři: Hlasy moře
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Dovolená v protek-
torátu (7/8)
Obstojí současná rodina
v podmínkách, které
zakoušeli naši dědové
a babičky v době 2. světové
války?

21:00 Gejzír
21:30 Máte slovo s M. Jílkovou
22:25 Motiv II
23:10 Kriminálka Paříž
00:00 AZ-kvíz
00:45 Kriminalista
01:45 Dobré ráno
04:15 Banánové rybičky
04:45 Designtrend
05:00 Móda-Extravagance-

-Manýry
05:25 Sváteční slovo místo-

předsedy Rady Církve
bratrské Petra Rause

05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Rybí svět Jakuba
Vágnera
Dokument ČR. Expedice
známého dobrodruha
tentokrát za královnou ryb

21:00 Cestománie
21:30 Druhý život mistra Jana

Husa (2/6)
22:15 Zločin (9/20)

Detekt. seriál (Dán., 2007)
23:10 Zločin (10/20)

Detekt. seriál (Dán., 2007)
00:10 Takové normální rodiny
00:40 EXPOminuty 2015
00:50 Evropa dnes
01:15 Folklorika
01:45 Babylon
02:10 Ta naša kapela
02:35 Kam zmizely Rychlé šípy
03:05 V zajetí železné opony
03:20 Střecha Evropy
03:35 Osudové okamžiky

ČT2

20:15 Svatby v Benátkách
(75)
Seriál (ČR, 2015). Lenka se
s miminkem vrací z porod-
nice, všichni je chodí vítat.
José má vernisáž v Praze,
Ema nemůže jet, protože
na poslední chvíli onemoc-
ní. Zůstává s ní Libuše,
která si opakuje pravidla
silničního provozu, přihlá-
sila se na opravné jízdy.
Hrají: P. Hřebíčková,
O. Veselý, A. Vránová,
P. Kostka, J. Dvořák a další

21:35 Kdo je kdo?
22:35 Ano, šéfe!
23:45 Právo a pořádek XVII (2)
00:45 Slunečno, místy vraždy

IV (1)
01:40 Spravedlnost v krvi II (19)
02:35 To je vražda, napsala IV

PRIMA

18:00 Digital Love
Taneční scéna s DJ
Adrianem Bolfem; klipy,
rozhovory, news a žebříčky
dance music

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:00 Millennium
21:45 Limuzína
22:00 Simply the best
23:00 Óčko flirt
00:35 Volejte věštce
02:35 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (584)
Seriál (ČR, 2015). Lepařová
a Svatopluk chystají pro
Suché druhou svatbu.
Darek zjistí, že Bobo je
obětí domácího násilí.
Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, J. Čenský,
D. Morávková, R. Fiala,
P. Kikinčuk, M. Zounar,
V. Kratina, J. Kanyza a další

21:35 Prásk!
22:15 Kobra

Akční film (USA, 1986)
23:55 Kriminálka Las Vegas

XIII
00:45 Mentalista IV (19)
01:25 Novashopping
02:00 Prásk!
02:25 Kolotoč
03:10 DO-RE-MI

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnosti
v tradičním motoristickém
magazínu

21:25 Teorie velkého třesku
VII (16)
Sitcom (USA, 2014)

22:00 Predátor
Akční horor (USA, 1987)

00:10 Cesty k úspěchu
00:25 Wilfred II (8)

Komed. seriál (USA, 2012)
00:50 Doteky osudu II (1)

Myster. seriál (USA, 2012)
01:40 Wilfred II (8)

Komed. seriál (USA, 2012)
02:05 Predátor

Akční horor (USA, 1987)
03:45 Fakta X II (8)

Seriál (USA, 2011)
04:30 Firma (22)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Odložené případy II (18)
13:20 Beze stopy IV
14:20 Mentalista IV (19)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (293)
16:30 Dva a půl chlapa X (7)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Las Vegas XIII
18:25 Ulice (2844)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:30 Wolffův revír IV (16)
13:35 Komisař Rex III (12)
14:45 Doktor z hor: Nové

příběhy III (11)
Seriál (N, 2009)

15:45 Lilly Schönauerová: Miluji
cizince
Romantický film
(N/Rak., 2010)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:45 Doteky osudu II (1)
Cesta, kterou ses nedal.
Myster. seriál (USA, 2012)

13:45 Mrcha od vedle (7)
Kdo je sexy. Komed.
seriál (USA, 2011)

14:15 Simpsonovi XVI (5-7)
15:45 Teorie velkého třesku VII

(15)
Manipulace lokomotivou.
Sitcom (USA, 2014)

16:15 Futurama IX (4)
16:45 Bořiči mýtů II (17)
17:50 Hvězdná brána VII (20)
18:50 Simpsonovi XVI (8-10)

06:00 Ranní fresh
07:00 Bravo tv Lajfka
07:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Bravo tv
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Bravo tv
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news
16:05 Óčko chart

„Ježišmarjá,
ona tě

zalehla?!“
MARTIN ŽÁK,
Facebook



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 11. června 2015 1 1

Markéta
Janatová

Jen vegetariánskou
do práce jednou za

čtrnáct dní.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Nicolas
Alexij

Objednávám si
snídani a jsem

naprosto spokojen.

inzerce

Zamilujete si na rozdíl od
partnera jistý song a budete

si ho pouštět každou volnou chvíli. Part-
ner by tu chvíli nazval jinak.

Beran 21/3–20/4
Nedělejte z komára velblou-
da, pokud vámpartner slíbil,

že si společně užijete hezký večer a na-
konec dá přednost přátelům.

Váhy 23/9–23/10

Nepokoušejte dnes štěstěnu
a nemrkejte na každý po-

hledný objekt, který projde kolem vás.
Partner by to těžce nesl.

Rak 22/6–22/7
Nechte svému protějšku vol-
né pole působnosti, pokud

vás chce překvapit nějakým netradič-
ním nápadem, nudit se nebudete.

Kozoroh 22/12–20/1

Někteří kolegové vás dnes
trochu vytočí, ale než půjde-

te z práce domů, už se na sebe budete
zase svorně všichni usmívat.

Býk 21/4–21/5
Nenecháte se zaskočit pří-
padnou změnou požadavků

ze strany klienta a lexibilně jste připra-
veni i na neobvyklá řešení.

Štír 24/10–22/11

Podaří se vámdostat do své-
ho života trochu více klidu

a řádu a rádi se o své tipy podělíte i se
svými stávajícími kolegy.

Lev 23/7–22/8
Někteří kolegové by se rádi
scházeli i po práci, ale vy

máte obvykle svůj program. Zkuste udě-
lat kompromis a pozvěte je sami.

Vodnář 21/1–20/2

Nenecháte si zkazit náladu
nečekaným výpadkem elek-

třiny a klidně si užijete hezký rodinný
večer i za svitu svíček nebo hvězd.

Blíženci 22/5–21/6
Podaří se vám nevhodnou
poznámkou vyvolat menší

rodinné zemětřesení. Naštěstí to nako-
nec ustojí i zařízení bytu, ale zamrzí to.

Střelec 23/11–21/12

Nebude se vám chtít dnes
dohadovat o všedních zále-

žitostech, takže třeba u nákupního se-
znamu budete naprosto benevolentní.

Panna 23/8–22/9
Pokud vám přijde, že je to
dnes doma s blízkými k ne-

vydržení, klidně si dejte sólo procházku,
jenom nechoďte někam na túru.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

roDINNÉ proBLÉMY? Jsou vaše vztahy s rodinou
napjaté? Chcete je urovnat, ale bojíte se? Společně vše
můžeme jednoduše vyřešit pomocí hvězd!

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 40pUG a svým dotazem!

Astroložka Helga

Znám vaši budoucnost!

Komiks

Řešení sudoku

MOJE NOVÁ
IDENTITA

V angličtině existuje výraz „motherbaby“, tedy matka a dítě
v jednom slově. Jazykově je tak vyjádřeno to, co většina matek
pociťuje na vlastní kůži. Totiž že poté, co je devět měsíců dítě
srostlé s vaším tělem, tenhle pocit fyzického i psychického spo-
jení porodem nekončí. Dítě jako by bylo pořád vaší součástí.
V prvních měsících po porodu jsem dokonce „vysílala“ k dítěti
konejšivé myšlenky, když v noci nemohlo spát. Stejně jako jsem

to dělala, když jsem si ho hladila
v břiše. Kojení tenhle pocit dvojje-
dinosti ještě posiluje. Nejde jen
o fyzické spojení, ale když nedo-
patřením sním něco, co miminu
nedělá dobře, máme nafouklé bři-
cho obě. Jen ona o poznání víc
kňourá. V prvních týdnech mojí
mateřské zkušenosti jsem se kvů-

li častému kojení nemohla od dítěte téměř vzdálit, ale když
jsem přece jen šla výjimečně sama ven, na každém kroku jsem
si uvědomovala, že jsem bez něj. Byl to takový osvobozující záži-
tek skoro jako být za školou, a přitommě hřálo u srdce pomyšle-
ní, že na mě to miminko doma čeká. Ale stejně jsem si připada-
la trochu jako podvodnice: Co se mám tady co procházet sama
po ulici? Teď jsem přece matka od dítěte. Bez mimina to nejsem
celá já. Jsemmotherbaby. Trochu jsem se pak musela v duchu
omluvit všem těm holkám, které mají na Facebooku profilovou
fotku se svým dítětem. Mateřstvím prostě člověk získá novou
identitu. Vždyť to mrně pohlcuje všechen váš čas a díky kojení
doslova pohlcuje i vás. Jen by bylo dobré, kdybychom se v tom
dokázaly úplně neztratit a nezapomněly na to, že jsme taky po-
řád ještě partnerky, kamarádky a dcery. O práci nemluvě.

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET LET
A PORODILA JSEM DÍTĚ

IDENTITA
(Ze sloupku Julie Červené na

této straně)

Shoda ve všech
vlastnostech, totožnost
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Petr
Čoudek

Neobjednávám,
umím
si uvařit.

Anketa Objednáváte si dovoz jídla do práce nebo domů?

Dopisy a vzkazy

Děkuji svým
zachráncům
Dne 17. května jsem cesto-
vala s kamarádkou na do-
volenou do Tater. V metru
jsme přecházely z trasy B
na trasu C a směřovaly
k Hlavnímu nádraží. Bylo
před osmou hodinou ran-
ní. Nastupovala jsem na
eskalátor, nestačila jsem
se však podržet pohyblivé-
ho madla a těžký kufr mě
strhl zpátky. Upadla jsem
a nemohla se zvednout.
Vtom přiběhl mladík,
jenž mě zvedl a vyvezl na-
horu i s mými zavazadly.
Sotva jsem mu stačila po-
děkovat a už jsem ho nevi-
děla. Nahoře se nás ujal
manželský pár, který zavo-
lal záchranku. Ta přijela
vmžiku. Odvezla nás do
Nemocnice Na Františku,
kde mě důkladně vyšetřili
– dvě tržné rány musely
být sešity šesti stehy. Chtě-
la bych vaším prostřednic-
tvím ze srdce poděkovat
svému neznámému za-
chránci. Moc si ho vážím
a přeji mu, aby se mu v ži-
votě stále dařilo a byl šťast-
ný. Zároveň také srdečně
děkuji neznámému man-
želskému páru, který mi
pohotově zavolal lékař-
skou pomoc. Velký dík pa-
tří také všem, kteří mě
ošetřovali. G. HOLŠÁNOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

Citát

Byl to takový
osvobozující zážitek
skoro jako být za
školou...

Slovo dne

„Je třeba
znevěrohodnit ty
mafiány před
uprchlíky.“

BOHUSLAV CHALUPA,
POSLANEC ANO

Originální řešení problému
s uprchlíky, kteří míří do Evropy:
přesvědčit je, že je pašeráci na
starý kontinent nedopraví.



Byty - poptávka
• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, i u majitele, zajis-
tím náhr. byt, záloha. T:
77636363642753

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 21212144993

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966546383

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Exekuce a
právní servis zajistím. Možno
okamžité zálohy ještě dnes.
Tel/Sms: 773109561. Rk nevolat.49350

• ZÁLOHA 300tis. Kč ještě
dnes. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce uhra-
dím a možnost náhradního
bydlení. Volejte nebo Sms:
77543296449357

Ostatní
• VÝKUP ZLATA, Ag, Pt, Pd,
profi přístup, tavba, opravy
šperků. Peníze okamžitě!
P3-Korunní 99, tram. 10, 16-Pe-
runova, 608776313,
www.oro-praha.cz47639

Byty - nabídka
• Specialista na PRODEJ/VÝ-
MĚNY bytů, exekuce, zástavy,
privatizace, výkup bytů, zálo-
hy. www.rkzoom.cz, tel.:
77783978642797

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 45053

• Doporučíme Vám slušné a
platící nájemce do Vašeho
bytu v Praze. Respektujeme
požadavky na nájemce. Právní
servis zajištěn. Tel.
241414830, 777884183 46959

• Poptávám dlouhodobý pro-
nájem pro manžele - blízko
metra a v rozumném stavu.
Můžeme dát až 12 tis. - záleží
v jakém stavu byt je. Děkuje-
me. 605845088 48737

• Lékařka z Prahy hledá byt k
pronájmu jakékoliv velikosti
od 7-20tis za měsíc. Děkuji za
nabídku. Tel/Sms: 777955824 49364

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFEISEN-
BANK, poptává nemovitosti
ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Právní servis zajištěn. Tel:
602 219 62144925

• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej – byt, rod.
dům, chata, Praha a okolí. Pe-
níze ihned. Řešíme exekuce,
právní vady, dluhy. Tel.
77730610246885

• Koupím byt v Praze v původ-
ním stavu před rekonstrukcí.
Jsem přímý kupec, mám hoto-
vost, platím ihned. Uhradím i
exekuce. Volejte, prosím na:
73964196948397

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503 46919

Finance - nabídka
• Hotovost od 500 do 15 tis.
do 5 min. bez registru. Potře-
bujete OP, mobil. Kde? Metro
"B" Anděl, "Na Knížecí", ul. Vl-
tavská 28, po-pá 9-18,
60780180146119

• 500 - 10000,- v hotovosti do
10min. pro úplně každého. Po-
třebujete OP,mobil. Kde?Met-
ro "C" Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12 Tel: 736 299 29946154

• PŮJČUJEME PENÍZE oproti
zástavě, splátky od 1%měs. až
na 30 let, bez prověřování, vy-
plácíme exekuce. Tel.:
775439282, 733121568 47900

• Půjčka do 24 h. bez splátek
50.000-2.000.000. Vhodná
před prodejem bytu či domu.
Peníze vrátíte až z prodeje.
Hradíme i exekuce. Na
6-24měs. 739641969 48386

• Nový poskytovatel pro
všechny 1000-30000 hotově ih-
ned na OP a tel. Čs. Armády
11, P6, T. 603933137 nebo Rad-
lická 96, P5, T. 774433773.
Po-pá 9:30-18h49251

• Nový poskytovatel! Půjčka
až 10000 hotově do 5 minut.
Potřebujete OP a tel. Metro C
Nádr. Holešovice, Za Papírnou
5, P7,Po-Pá 9-19, So 9-12,
60802769849257

• NOVINKA! Půjčky všem. Od
10.000,- do 100.000 hotově na
ruku. Bez poplatků předem.
Spolupracujeme s více věřiteli.
Tel. 77797701749347

Služby - nabídka
• Žaluzie, rolety, sítě, spouště-
cí garnýže, opravy a servis ža-
luzií. Zaměření a konzultace
zdarma. Tel. 603715285,
www.interierservisgroup.cz47419

• Fa Chaloupka-stěhování, vyklí-
zení, montáže nábytku, balení.
Kontakt: 777770341, 774841624,
www.chaloupka-stehovani.cz, se-
nioři 10% sleva.49111

Práce - nabídka
• Hledáme pracovníky na úkli-
dy různého charakteru. Očeká-
váme: spolehlivost, vhodný
pracovní oděv a obuv. Nabízí-
me: 65Kč/h, výplatu každý tý-
den. Agentura Plus s.r.o., Va-
níčkova 315/7, Praha 6,
www.plusko.cz, 77632132143355

• SBS přijme vrátné pro ostrahu
administrativních budov a knih-
kupectví v Praze. Vhodné i pro
OZP. Tel.: 605232334 po - pá.45771

• TAXIKÁŘI, nabízíme Ti nad-
standardní výdělky, osobní pří-
stup a mnoho dalších výhod a
bonusů! Volej 723424230. 47539

• MITAS a.s., Praha 10, přijme
ihned dělníky do výrobních
provozů na tři směny. Informa-
ce na tel. 267111323 47611

• BRIGÁDY po Praze a okolí -
sklady, balení, vykládky zboží
a jiné... Různé směny, nástup
ihned, výplata ve 100% výši 2.
den. Volejte: 72477212947926

• Spol.Agusta hledá kontrolo-
ry skladových systémů a sklado-
vé operátory. Nástup dohodou.
Práce v logistickém centru Jažlo-
vice, Stránčice a Jirny doprava za-
jištěna. Požadavky: pečlivost,fle-
xibilita, základy PC, Dobrý kolek-
tiv a prac. podmínky, mzda
90-105Kč/hod, Info: 774483361,
mail: nabor@agusta.cz 48025

• BRIGÁDA - hledáme zájem-
ce na doplňování zboží, odmě-
na od 80 Kč/hod (zálohy dru-
hý den). Směny dle výběru.
Tel.: 284083300, 777335756 48182

• BRIGÁDA - POKLADNÍ od 80
Kč/hod - prodejny v Praze, zá-
lohy druhý den, školení zajiště-
no. Směny dle Vašeho výběru,
T.: 284083300, 777335756. 48204

• BRIGÁDA - hledáme brigád-
níky - prodavač/ka do lahů-
dek,pekaře/ky, školení zajiště-
no. T.: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz48221

• BRIGÁDY NA PRÁZDNINY:
hledáme brigádníky - poklad-
ní, doplňování zboží, pultový
prodej, odměna od 80 Kč/h, T:
284083300, 777335756,
www.creditczech.cz48243

• Hledáme pracovníky k zajiš-
tění ostrahy obchodních center
a admin. budov v centru Prahy
a okolí. 80-100 Kč/h., bonusy za
flexibilitu. 734397507 9-14 h.48412

• Operátora CNC stroje-frézaře
hledá stabilní firma, obrábějící
plasty. Požadujeme praxi, ocho-
tu pracovat na 2 směny. Praco-
viště Pha 10 . T. 27217370048442

• BA - pozice strážný, detektiv,
90 Kč / h. + odměny. Možnost
kariérního a finančního růstu,
ubytování zajistíme. Volejte
po-pá 9.00-16.00 t. 702033658 48458

• Hledáme strářné na ostrahu
supermarketů a administrativ-
ních budov v Praze. Na DPP,
HPP. Www.rp-security.cz,
oblast1@rp-security.cz, tel.
60339764948503

• Nabízíme brigádu na archeo-
logických výzkumech v Praze.
Nástupmožný ihned, dlouhodo-
bá spolupráce. 80-90 Kč/hod.,
DPP, cermakova@labrys.cz T.
72291276748504

• Přijmu strážné. Vhodné též
pro důchodce. Tel.: 72827985948560

• Ag. dom. zdrav. péče přijme
zdrav. sestru s registrací na od-
bornou práci u nemocných v je-
jich dom. prostředí. Nábor. pří-
spěvek 5000 Kč. T: 60349949848650

• BS přijme strážné pro stavbu
Praha-Chodov, na DPP. Vhodné
i pro SD, ID, studenty. Mzda až
80 Kč/h., Nábor. přísp. až 15000
Kč. T. 224109445, 77747079848662

• UNIJOB: brigády na každý
den: zahradnické práce, po-
kladní, administrativa, úklid,
vykládky kamionů, telefonic-
ké výzkumy. Volejte denně:
60437677048740

• UNIJOB: brigáda nebo HPP v
zásilkové společnosti, vyklád-
ky kamionů, odpolední nebo
noční směny, 16-18 tis. Nástup
možný ihned. Volejte:
60437677048743

• Píšete si ráda na internetu?
Máte ráda erotiku? Vydělejte
si peníze jako SMS operátor-
ka. Práce z domova! Vlastní
PC, internet a ŽL. Volejte
73940875048771

• Řidič MKD, diety 40-50 Euro
denně, nový vozový park,
min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma Quehen-
berger Transport. 49042

• Hledáme dlouhodobé sklad-
níky na pozici picker – retra-
kář. Plat průměr 25 tis. + pré-
mie + bonusy + školení + do-
prava. Pracoviště Modletice.
774196279.49090

• Restaurace Valcha na Praze
6 – Břevnov přijme pracovní
sílu na úklid amytí nádobí. Vo-
lejte tel: 777250288. 49104

• BA přijme větší počet pra-
covníků na pozici STRÁŽNÝ se
psem – pouze s certifikátem.
Nástup možný ihned – praco-
viště Praha 9 a okolí. Tel.:
60712740549106

• Pokojská pro 3hvězdičkový
hotel Praha Florenc. Praxe vý-
hodou, prac. doba 8-16. hod.
Dlouhodobá práce v příjem-
ném kolektivu. Nástup ihned.
T. 77771544549115

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme pracovníky ručního
úklidu na HPP. Fyz. zdatnost,
čistý trestní rejstřík a zápočto-
vý list podmínkou. T.
23604001149120

• KOMWAG a.s., Praha 2, Pe-
rucká 10 přijme popeláře s pra-
xí. Fyzická zdatnost a čistý RT
podmínkou. Tel. 236040011 49127

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme řidiče skupiny "C" s
profesním průkazem. Čistý
trestní rejstřík a psychotesty
podmínkou. T. 236040011 49139

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

adam
security

volejte zdarma800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aRECEPČNÍ
• Práce v Praze a okolí

• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

PRYČ
S DLUHY!!!
Má vaše společnost s.r.o.,
nebo akciová společnost

dluhy, exekuce???
Britská inanční společnost
převezme, koupí vaši
zadluženou společnost
se všemi závazky.

Program na záchranu
majetku!!!
Zavolejte nám:

+420 608 11 44 33
www.reain.com

e-mail: info@reain.com

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
55-80 Kč/hod.

stravenkyapříspěveknabydlení
Jsme solidní společnost.
KontaKt: 733 467 283

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

E-RECKO
E-SPANELSKOL

A
S
T

M
IN
U
TE www.

www.

.cz

.cz

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

PRODEJ-MONTÁŽ-OPRAVY
EUROROLETY - PRAHA9

TEL.: 602 205 454
NONSTOP

ŽALUZIE
mArkýZy,

sítě,
vEnkovní
roLEty.

Pro pobočky v Praze 5, 9 a Zdiby
přijmeme na hlavní pracovní poměr

automechaniky
Požadujeme: � Vyučení a praxi v oboru

� Čistý trestní rejstřík � ŘP sk. B

Svůj životopis posílejte na: prace@domansky.cz

Společnost
PROKLIMA stínící technika s.r.o.
přijme na svou provozovnu na Praze 5

PRAcOvnIcI nA PříjeM zAKázeK

Nezbytné vlastnosti této pozice jsou:
komunikativnost, technické myšlení,

samostatnost při řešení zakázek,
pozitivní myšlení a příjemný vzhled.

V případě zájmu zašlete životopis
(nejlépe i s fotkou) na e-mail:

objednavky@proklima-stinicitechnika.cz

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



840 40 40 40
5.994.060,- Kč
(včetně DPH a zahrady)

inženýrské sítě zkolaudovány

www.DOMY-VINOR.cz
nejlevnější bydlení v lokalitě



| domov |komerční příloha čtvrtek 11. června 2015 14

Krásný bazén vybavený
moderními technologiemi
a upraveným okolím při-
tom doslova láká k setká-
vání s přáteli, zahradním
párty nebo i večírkům
za horkých nocí. Užít si
léto na zahradě u bazénu
na maximum znamená
myslet na tři věci. Zákla-
dem by měl být kvalitní
a dostatečně velký bazén,
v němž jde jak relaxovat,
tak i aktivně plavat. Při
jeho pořizování se vyplatí
„pojistit se“ proti nepřízni
počasí a rovnou bazén ne-
chat zastřešit. Důležitou
roli hraje i bazénové okolí,
resp. položená dlažba. Při
výběru materiálu je potře-
ba brát v úvahu nejen jeho
životnost, design, jednodu-
chou údržbu, ale i bezpeč-
nost. Protože zde budeme
chodit naboso a většinou
s mokrýma nohama, měl
by povrch mít protiskluzo-
vou úpravu.

Do bazénu za aktivním
plaváním i za noční
romantikou
Současným trendem jsou
velké zapuštěné bazény,
které spolu s vhodným
vybavením umožňují ak-
tivně plavat. Díky tomu
je ocení nejen sportovci,
rodiny s dětmi, ale uplatní
se i při rehabilitaci. Když je
vybavíte perličkovou láz-
ní, dokážou skvěle suplo-
vat i wellness. Ale existují
i další vymoženosti, které
zpříjemní vodní radován-
ky a vytvoří neopakovatel-
nou atmosféru! Například
bazény Balarepo jsou vy-
robeny z odolného laminá-
tu a lze je doplnit mnoha
technologiemi pro aktivní
pobyt ve vodě, ale napří-
klad i LED svítidly. Koupá-
ní se tak může proměnit
v noční romantiku, kdy
vodní hladinu prozáří 16
barev. Použitá technologie
přitom umožňuje prosvítit
vodu buď jen jednou vybra-

nou barvou, nebo navolit
režim plynulého střídání
všech barevných tónů a vy-
tvořit tak vodní hudbu.

Pod střechou i za deště
Kvalitní bazénové zastře-
šení znamená „pořídit si
léto“ od jara až do podzi-
mu. Dokáže totiž zvýšit
teplotu bazénové vody až
o 7 °C a protáhnout kou-
pací sezonu až o 4 měsíce.
Díky němu se lze koupat
i v chladnějších dnech
nebo za deště, na vodní
hladinu navíc nebudou
padat nečistoty. Například
Balarepo nabízí výběr
mezi sedmi typy zastřeše-
ní, které plní i roli bezpeč-
nostního prvku – protože
je lze zamknout, zamezí
malým dětem v přístupu
k vodě. Pokud se plánuje až
jeho dodatečná realizace,
je při výstavbě bazénu nut-
né myslet na to, že za bazé-
nem musí být k dispozici
zhruba 2,5 metru volné
plochy, aby bylo možné za-
střešení odsunout.

Dlažba krásně i bezpečně
Když dlažba kolem bazé-
nu, tak nejen krásná, ale
především mrazuvzdorná,
odolná vůči chemickým
přípravkům a s povrchem,
který sníží riziko uklouz-
nutí. Na první pohled za-
ujme například terasová
dlažba BEST. Disponuje
širokou škálou formátů,
od menších o velikos-
ti 20x40 centimetrů až
po úctyhodných 60x60cm,
nabízí pět povrchových
úprav a množství nejrůz-
nějších barevných odstínů.
K bazénu je ideální vybrat
některou z tryskaných či
vymývaných dlažeb, je-
jichž povrch tvoří originál-
ní kombinace barevných
kamenných drtí. Tato dlaž-
ba s drsnějším povrchem
se přitom jednoduše udr-
žuje, podstatně však sníží
riziko uklouznutí.



| domov |komerční příloha čtvrtek 11. června 2015 15

TO JE MŮJ BYT.
TADY JSEM TO JÁ.

WWW.4BLOK.CZ 800 500 550

*1+kk v 1. etapě
vyprodány! Registrujte se
mezi přednostní zájemce

o 2. a 3. etapu!

Lídr bytové výstavby v ČR

1+kk1,4 mil.
2+kk1,7 mil.
3+kk2,4 mil.

EKOCITY®

Hostivař
180 bytů
prodáno
za měsíc

Nově
v prodeji
186 bytů! Další lokality: Barrandov

Uhříněves•Kyje
H.Měcholupy•Dubeč
Řeporyje•Michle

tel.: 233 372 021
www.ekospol.cz



www.metro.cz AUTO čtvrtek 11. června 2015 16

Modernizované
UFO od Hondy
dostalo skvělý
ekonomický motor
a navíc tajný kufr.

Benzinová osmnáctistovka
v modernizované Hondě Ci-
vic Tourer je prý dobrý mo-
tor, kamarád Kuba s ním jez-
dí už dva týdny a pochvaluje
si ho.
Civic teď vypadá jako špiča-

tá raketa a se 140 koňmi tak
i jezdí. S automatickou převo-
dovkou ovšem podle něj bere
8,5 litru na sto kilometrů, což
však se zaběhnutým moto-
remmůže klesnout. Ve vylep-
šeném kombi od Hondy si
vedle futuristického designu
jak zvenčí, tak uvnitř pochva-
luje i další přednosti, kterými
se civic pyšnil už u minulých
modelů – geniální systém
sklápění zadních sedaček
vzhůru, kdy jedním tahemvy-
kouzlíte prostor velikosti ma-
lého bunkru.
A také praktické dvojité

dno se 117 litry, kam se vejde
opravdu dost věcí navíc. Kvů-
li němu ovšem auto nemá re-
zervu, jen opravnou sadu.
I s tajným prostorem má pak
kufr dohromady 741 litrů.

Pro redakční test jsme do-
stali stejnou prodlouženou
Tourer kastli, ovšem s moto-
rem, co se ve spotřebě nemů-
že s benzinem rovnat.
Šestnáctistovka i-DTEC

s 88 kilowatty výkonu nás
mile překvapila. Vždyť prý
i Honda v této jednotce vidí
svou budoucnost.
Motor vyvinutý pod znač-

kou Earth Dreams Technolo-
gy má točivý moment
300 N.m, zatahuje silněji až
ve dvou tisících otáčkách, ale
táhne už i níže. Bez problé-
mu umí auto svižně posu-
nout při předjíždění, lehce
a při rozumné spotřebě žene
tuto raketu i při vysokých
rychlostech na dálnici.
Průměrnou spotřebu jsme

měli během našeho testu asi
5,5 litru, a to jsme vůz oprav-
du nešetřili. V kombinaci s pa-
desátilitrovou nádrží jsme
v klidu ujeli nějakých devět
stovek kilometrů.
V základu s tímtomotorem

vyjde na 485 tisíc korun,
cenu mohou navýšit různí
bezpečnostní asistenti a kli-
matizace. Komu přijde fádní
vzhled octavie a touží po ex-
travaganci, má adepta.

• Úklidová firma přijme pra-
covníky na mytí oken a čištění
koberců. T. 734427280, výhod-
né platové podmínky. A dále
pracovníky OZP na úklid. T.
733191392,49163

• Přijmeme kuchařku na HPP
do ŠJ - Gymnázium Budějovic-
ká. Info na tel.: 227 053 14249181

• Přijmeme skladníka do vel-
koobchodu s hutním materiá-
lem. Požadujeme: min. vyuče-
ní, práce ve dvousměnném
provozu. Nabízíme: zajímavé
finanční ohodnocení, mož-
nost ubytování. Pracoviště Pra-
ha - Hostivař, nástup ihned. Ži-
votopis posílejte na email:
personalni@nypro.cz49214

• Přijmeme prodavače/ky vý-
plata 800 až 1200 Kč denně,
práce v Praze. Pracovní doba
8-17.00 hod. Nástup možný ih-
ned. Volat: po-pá 8-17.hod. T.
72848228949237

• Hotel v centru Prahy přijme
údržbáře - elektrikáře, vyhláš-
ka 50, § 6. Nástup možný ih-
ned. Informace na tel.
73675278549240

• Trenkwalder a.s., letní brigá-
da pro muže i ženy ve výrobě,
svoz- Zličín, Kladno, 90 Kč ,Vel-
flíkova 1428/4, Praha 6, T.
77718820149289

• Komunální úklid (zametání,
třídění odpadu) za 60 Kč/hod.
čistého. Výplata zálohy ten
samý nebo následující den! Fir-
ma Unvis: Vaníčkova ul., Kole-
je Strahov, blok 11, Praha 6.
Tel. 233358418, 603866976.
Po, Čt, Pá: 13-16 hod. + Út:
9.30-10.30 + St 15-17 hod.49292

• PřijmemeHLÍDAČE PARKOVIŠ-
TĚ, pracoviště Praha. Vhodné ze-
jména pro OZP s ČID nebo PID.
Denní/noční směny. Kontakt:
606751603 pan Navrátil.49296

• Pro objekt na Praze 1 přijme-
me: Vedoucího správy objek-
tu - požadujeme: SŠ, VŠ tech-
nického směru, Vyhláška
50§8, praxe v oblasti správy
objektů, znalost MS Office, vý-
borné komunikační schopnos-
ti. Energetika- požadujeme:
SŠ, VŠ, Vyhláška 50§6, praxe v
oblasti správy budov a ener-
gií, znalost MSOffice, komuni-
kační schopnosti. Pracovníky
údržby objektu následujících
profesí: elektrikáři, instalatéři
- požadujeme: elektrikáři - vy-
hláška 50§6, SŠ, vyučen v obo-
ru, instalatéři, topenáři- vyu-
čen v oboru, praxe v oblasti
správy a údržby budov, komu-
nikační schopnosti. Své životo-
pisy zasílejte na
personalni@inexcz.cz49297

• Úklidová firma přijme muže
na úklidové práce na HPP.
15-17 tis. čistého. Osobně
8.30-10.00, Křenova 15, Praha
6 Petřiny.49300

• Falcon security přijme bez-
pečnostní pracovníky na pozici
strážný-detektiv do obchod-
ních řetězců. Pracoviště Praha.
Požadujeme trestní bezúhon-
nost a flexibilitu.Mzdové ohod-
nocení - více při osobním jedná-
ní. Tel. 606618007, nebo na
info@falconsecurity.cz49309

• Přijmeme ženy na večerní
úklid kanceláří na Prahu 9 - Kol-
benova. Tel.: 251556881 49371

• Přijmeme ženy na ranní a ve-
černí úklid na Prahu 1. Tel.:
25155688149372

• Toaletářku na veřejné WC v
centru Prahy. Solidní vystupování,
spolehlivost, schopnost udržet pořá-
dek a čistotu. Tel. 73173139349393

• Úklidová firma přijme pracov-
nice na denní (7-15) a večerní
(18-21) úklid na Praze 4. Tel.
72194179249394

Honda Civic je model, který vyniká futuristickým designem. 2x METRO

• NYMFOMANKA!!! Splním
každé tvé přání! Zavolej mi
724 830 977
• JEDINEČNÁ PŘÍLEŽITOST
SEXNÁMENÍ! S pěknou kozat-
kou! Máš zájem? Celá ČR! Tak
piš SMS ve tvaru 45UBC a text
na 909 15 40
• Babička! Ještě to dokážu a
TEBE o tom přesvědčím! Vy-
zkoušej zkušenou! Cinkni mi
909 801 801 nebo pošli SMS
na 909 15 45 s kódem 50NPZ
a tvůj text!
• Přesně vím, co láká pravé
chlapy. Pořádně macatá sa-
mička s erotickým apetitem.
Poznej moje božský vnady!
Anna 28. Volej 909 80 50 40

kód AMV91

• Přítel mě opustil kvůli jiné.
Prý nejsem dostatečně hezká!
Co myslíš ty? Pošlu pár žha-
vých foteček a posuď sám! Iva
33. Zavolej mi 909 90 99 25
nebo napiš SMS na 909 15 50 s
kódem 57XDL a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Intimní

Naši milí
čtenáři,
prosíme,
do koše

nepatříme!

Nový Hyundai ix20, který
oslavil světovou premiéru na
letošním autosalonu v Žene-
vě, nabízí vylepšené motory,
nová technická řešení i svěží
úpravy designu. Od uvedení
této modelové řady na trh
v roce 2010 Hyundai prodal
téměř 200 tisíc vozů, a získal
tak devítiprocentní podíl na
evropském trhu MPV. V Čes-
ku jde o vůbec nejprodávaněj-
ší vůz této kategorie, když se
za prvních pětměsíců letošní-
ho roku prodalo 2284 vozů.

„Nový ix20 vyniká univer-
zálností a prostorností původ-
níhomodelu a zároveň posilu-
je svou přitažlivost úpravami
designu a vylepšenou techni-
kou,“ říká mluvčí automobil-
ky Miloš Adámek. HOP

Od 1430 do 1715.
Min.16 hodin. Učí rodilí
mluvčí/budoucí učitelé.

www.twp.cz 283 893 145
office@teflworldwideprague.com

Praha 9 - Vysočany

Raketa, co dokáže šetřit

Práce - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e Hyundai ix20.

Vstupuje
na český trh

Vzdělávání - nabídka



www.metro.cz SPORT čtvrtek 11. června 2015 17

U hokejové repre-
zentace skončil
včera kompletní
realizační tým.

Vedení svazu po úterním od-
stoupení Vladimíra Růžičky
odvolalo i jeho další členy. Vý-
konný výbor však včera nejed-
nal o tom, kdoRůžičku na stří-
dačce národního týmu nahra-
dí. Tomá v plánu až na dalším
jednání 18. června. „Nový tre-
nér bude mít právo si navrh-
nout složení celého realizační-
ho týmu,“ uvedl šéf svazu
Král. S návrhy na obsazení
postu nového hlavního trené-
ra mají přijít členové výkon-
ného výboru. „On to zase asi
nebude až tak dlouhý se-
znam,“ uvedl Král. Ve hře je
i možný návrat nového kou-
če Komety Brno Hadamczika.
„Já sám jsem o něm ale nepře-
mýšlel,“ přiznal Král. SIM

Podle Krále kauza Růžička nesouvisí s hokejem plošně. ČTK

Růžička rezignoval v reakci na
kauzu údajné korupce týkající
se jeho osoby z doby působení
v pražské Slavii.

● Podle ní měl společně
s kamarádem Jiřím Moučkem

dostat od několika rodičů
i stotisícové částky za to,
že jejich děti budou moci dál
hrát hokej.

● Trenér veškerá obvinění odmí-
tl, chystá se proti nim bránit.

Fotbalisté Varnsdorfu nebu-
dou hrát první ligu. Severo-
český klub v uplynulém roč-
níku druhé nejvyšší soutěže
skončil na postupovém dru-
hém místě, ale po jednání
s FAČR se vzdal účasti hlavně

kvůli nevyhovujícímu stadio-
nu. Osloven tak byl třetí ce-
lek minulé sezony Zlín, který
předběžně nabídku přijal. Po-
kud splní všechny licenční
podmínky, bude startovat
mezi elitou. ČTK

Růžička údajně bral peníze od rodičů malých hokejistů

PRODEJ Vaše kavárna na klíč je tu!
Přišel čas splnit si svůj sen! Zavedená
kavárna 102 m² po rekonstrukci v r.2012.
Dáte si vlastní espresso? Raději latté?
Cena: 6 350 000 Kč  k jednání
777 764 384 cafe@vpodpalubi.cz Praha 4
Více na webu: reality.idnes.cz/n7730335

PRODEJ Prodej Lesního pozemku 17.91
Lesní pozemky vhodné pro vykácení
popřípadě na dlouhodobou samotěžbu.
Výměra lesních pozemku 17.913 m².
Cena: 573 200 Kč
Petr Dvořák, tel.: 724036677
Více na webu: reality.idnes.cz/n7726552

PRODEJ Samostatný RD, Kutná Hora
Kvalitní RD 4+1, 130 m², zahrada 600 m²
kompletní řešení na klíč, plná občanská
vybavenost. Centrum KH 10min pěšky
Cena: 4 470 000 Kč konečná cena
tel.: 731140467, tresnovka@utc.cz
Více na webu: reality.idnes.cz/n7719303

Marný boj s lídrem skupiny
Čeští házenkáři prohráli v utkání kvalifikace mistrovství
Evropy v Brně s Francií 24:34. Připsali si druhou porážku
a o postup budou bojovat v neděli v závěrečném utkání
čtyřčlenné kvalifikační skupiny v Makedonii. ČTK

inzerce

O Hadamczikovi
Král nepřemýšlel

Varnsdorf. Vzdal
postup do 1. ligy




